Ê Drl o..ú(. r úní.

CÂMARA MUI{ICIPAL DE

IIIAMAI{GUAPE drrr
Prcíeecoro CristüE
@pÍoÍcristrnqvereqdoro

#ttÚdrod.F,do.le

CÀMARA Mt]NICIPAL DE MAMANGUAPE
CASA Sf,NADOR RUI CARNETRO

MAMANGUAPE/PARAÍBA

REQUERIMENTON" ?Y 12025

Exmo. Sr, Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape
Sr. João Belino e Silva Neto

ANA CRISTINA DA SILVA, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa,

com fulcro no Art. 150 do Regimento lntemo, Resolução n" 020/2009, depois da

tramitação regimental vem requerer ao poder executivo:

- A recuperação da estrada vicinal da comunidade do Sítio Zumbi, com o

serviço de máquinas para terraplanagem.

Diante das chuvas que acometeram a nossa cidade nas últimas, as estradas e vias

de ligação com a zona rural, infelizrnente, ficaram prejudicadas. Atendendo o pleito da

população do Sítio Zumbi, que faz uso da estrada vicinal que liga à comunidade à PB-

071, requeremos a ação do poder executivo, através da Secretaria de Desenvolvimento

Urbano para recuperar a estrada.

Diante do exposto a requerente pede o apoio unânime de seus pares na aprovação

do presente requerimento, bem como empenho por parte do poder executivo municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Mamanguape,

em 29 de Maio de 2025.

0re$&

PROF CRISTINA
Ana Cristina da Silva

VEREADORA

GABINETE DA VERE,ÁDORA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPIJ
RUAJÚLIO PEREIR{ DA SILVA _ BR IOI

SALA 0 I - FI-MAI L : gabineteprofcristina@gmail.com

Joâo Sílva Neto

2" SêcotàÍtâ

tlÍâ

Àna da Silva

JLJSTIFICATIVA

APROVADO

-'a". J1los 125-